
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    311    DEL     18/05/2020 

DETERMINA  N.  292  A  CONTRARRE  AI  SENSI  DELL'ART.  32,  C.  2  DEL 
D.LGS.  N.  50/2016  PER  LA  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEL  VERDE 
URBANO  ED  ACQUISTI/RIPARAZIONI  UTENSILI  E/O  MEZZI  D'OPERA 
COMUNALI  (SERVIZIO  GIARDINIERI),  PREVIO  ACCERTAMENTO 
VERSAMENTO  VALORE  ORNAMENTALE  EFFETTUATO  DAL 
CONDOMINIO PIAZZA ALDO MORO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO DEL 
VERDE  URBANO  PUBBLICO  E  PRIVATO  APPROVATO  CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 19-02-2009 – CIG 
ZD22CCD13F – RETTIFICA MODIFICATIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   MANUTENZIONI E DECORO URBANO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 354 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 311 del 18/05/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con le quali il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di Programmazione  
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

- che con propria determinazione dirigenziale n. 292 del 06/05/2020 in atti, ed alla quale integralmente si  
rimanda, al fine di provvedere  alla manutenzione di attrezzature varie ed acquisto utensili per l'attività di 
servizio ordinario del verde urbano cittadino, manifestata  dal Geom. Giovanni Ubalducci, tecnico direttivo 
del Settore 1, si affidava la manutenzione mediante affidamento a trattativa diretta alla ditta “Agristore F.lli 
Ceccaroni” -  Via  Due Ponti  s.n.c.  -  Morciano  di  Romagna (RN)  –  P.IVA:  01953830401 per  l'importo 
complessivo di Euro 267,35= + IVA 22% = Euro 342,75= - CIG: ZD22CCD13F;

- che la spesa di Euro 342,75= veniva così suddivisa:
- Euro 68,55= sull'imp. 1716 del 2016;
- Euro 274,20= da impegnare all'interno del capitolo 4520007 “Acquisto alberature stradali e altro materiale 
per il verde pubblico (E. cap. 425), previo accertamento sul capitolo 425000;

CONSIDERATO che per mero errore materiale la spesa di Euro 342,75= dovrà essere così suddivisa:
- Euro 68,55= sull'imp.  677 del bilancio 2020 all'interno del cap. 4525001;
- Euro 274,20= da impegnare all'interno del capitolo 4520007 “Acquisto alberature stradali e altro materiale 
per il verde pubblico (E. cap. 425), previo accertamento sul capitolo 425000;

RITENUTO, pertanto,  necessario provvedere alla modifica suddetta;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO, inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i., in particolare  gli artt. 32 e 36;
- l'art. 1, comma 130 Legge di Stabilità 2019;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche sotto il profilo 
motivazionale;

2)- di modificare, per i motivi esposti in premessa, la propria determinazione n. 292 del 06/05/2020 relativa 
all'affidamento della manutenzione di attrezzature varie ed acquisto utensili per l'attività di servizio ordinario 
del verde urbano cittadino alla ditta “Agristore F.lli Ceccaroni” - Via Due Ponti s.n.c. - Morciano di Romagna 
(RN) – P.IVA: 01953830401 per l'importo complessivo di Euro 267,35= + IVA 22% = Euro 342,75= - CIG: 
ZD22CCD13F provvedendo alla suddivisione della spesa nel seguente modo:

Pratica n. 354 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 311 del 18/05/2020 Pag. 2 di 3



- Euro 68,55= sull'imp.  677 del 2020 all'interno del cap. 4525001;

- Euro 274,20= da impegnare all'interno del capitolo 4520007 “Acquisto alberature stradali e altro materiale 
per il verde pubblico (E. cap. 425), previo accertamento sul capitolo 425000;

3)- di individuare nella persona del geom. Ubalducci Giovanni, il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/05/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 354 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 311 del 18/05/2020 Pag. 3 di 3


